
ISSN 0867-2562

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwa Toruńskiego

Toruń, dnia O czerwca 1994r. Nr 11

TREŚĆ: 

poz.:

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A

76 - Nr 17/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 25 maja 1994r.
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

77 - Hr 18/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 25 maja 1994r.
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

78 - Hr 19/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 27 maja 1994r.
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

U C H W A Ł Y

79 - Nr XXXVI/163/94 Rady Gminy w Dobrowie z dnia 30 kwiet­
nia 1994r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowo

80 - Mr 111/16/94 Rady Gminy w Biskupcu z dnia 28 kwietnia
1994r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec

81 - Nr III/1Q/94 Rady Gminy w Biskupcu z dnia 28 kwietnia
1994r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec



82 - Nr 235/XXX/94 Rady Gminy Chełmno z dnia 17 lutego 1994r.
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Chełmno

83 - Nr LXIV/435/94 Rady Miasta Chełmno z dnia 10 marca 1994r.
w sprawie zmiany w miejscowym planie ogolnym zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Chełmna i miejscowym pla­
nie szczegółowym zagospodarowania Przedmiescia-Rybaki

84 - Nr XXVIII/176/94 Rady Gminy w Grążawach z dnia 28 kwiet­
nia 1994r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Grążawy

P O R O Z U M I E N I A

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących 
do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego w Brodnicy:

85 - Nadleśniczemu Nadleśnictwa Brodnica

86 - Nadleśniczemu Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń

87 - Nadleśniczemu Nadleśnictwa Jamy

I N F O R M A C J A

88 - Wojewody Toruńskiego o utracie mocy obowiązującej
porozumienia zawartego z Kierownikiem Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Toruniu



3

poz. 76

Rozporządzenie Nr 17/94 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 25 maja 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26, 71 i 98 rozporządzenia Prezyden­
ta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.673 z późn.zra./ oraz art.22 
ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 z późn.zra./, po 
stwierdzeniu wścieklizny u lisa

zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejsco­
wość Łopatki.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ograni­
czony :

od wschodu i południa: wzdłuż linii kolejowej od miejsco­
wości Myśliwiec do miejscowości 
Książki

od północy i zachodu: wzdłuż drogi prowadzącej od toru
kolejowego Toruń-Olsztyn w miejsco­
wości Książki przez Rywałd Król., 
Szczuplinki, Mazanki, Buczek, Ło­
patki do miejscowości Myśliwiec.

§ 3* Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze zakazuje się:



4

1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich i 
kotów,

2/ samowolnego zabijania psów i kotów,
3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdejmowania 

skór z tych zwierząt,
4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych,

gospodarskich i łownych oraz pochodzących z odstrzałów sani­
tarnych ,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa leśnego,
6/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych oraz od­

łowów zwierząt,
7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" w Toru­

niu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,
8/ używania psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych,
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnych lub han­

dlowych jakichkolwiek części narządów i skóry pochodzących 
ze zwierząt padłych, pozyskanych przypadkowo lub pochodzą­
cych z odstrzałów sanitarnych jak również ze zwierząt, u 
których stwierdzono podejrzenie o wściekliznę lub ją stwier­
dzono na podstawie badań urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar określony 
w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia Rejonowego Lekarza 
Weterynarii w Wąbrzeźnie lub lekarzy weterynarii przez nie­
go upoważnionych.

§ 4. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza weterynarii, 
Urzędu Miasta, Gminy lub Policji o wszystkich przypadkach 
padnięć lub zachorowań zwierząt nasuwających podejrzenie 
o wściekliznę i zabezpieczenie ich do czasu przybycia urzę­
dowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub przed­
stawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszystkich zwie-



5

rząt, które skaleczyły, zadrapały lub pokąsały człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do upo­
ważnionego do wykonywania szczepień lekarza weterynarii, 
jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu przeciw wściek­
liźnie w 1993r.,

4/ Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełm., Wójtom Gminy 
Książki i Wąbrzeźno zorganizowanie obław mających na celu 
wyłapanie wszystkich wałęsających się psów i kotów, w 
szczególności na obszarze określonym w § 1 rozporządzenia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:

a) przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu za­
powietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem wyszu­
kania zwierzyny łownej padłej,

b) zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwierząt 
łownych, a w szczególności zwierząt opuszczających 
swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
lub agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt i 
dostarczenie ich niezwłocznie do badania urzędowej 
służbie weterynaryjnej,

c) dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,

d) złożenia informacji pisemnej o w/w działaniach Rejono­
wemu Lekarzowi Weterynarii w Wąbrzeźnie,

6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 
wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze wy­
mienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym i 
wyraźnym napisem:

ł,Uwaga - obszar zagrożony wścieklizna”



6

§ 5* Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 rozporządzenia 
obowiązują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na w/w terenie a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 6. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ 3 i 4 
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5*000.000 zł.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Wąbrzeźnie, Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Radzyń Chełm, oraz Wójtom Gmin Książki i Wąbrzeźno.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ­
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 24 czerwca 
1994 roku i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Rejonowym w Wąbrzeźnie oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty w Urzędzie Miasta i Gminy Radzyń Chełm, i Urzędach 
Gmin Książki i Wąbrzeźno, a także w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Toruńskiego.

Z up. Wojewody

/-/ Zbigniew Muchliński 
Wicewojewoda

poz. 77

Rozporządzenie Nr 18/94 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 25 maja 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 2ó, 71 i 98 rozporządzenia Prezydenta



7

RP z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Dz.U. Nr 77>poz.573 z późn.zm./ oraz art.22 usta­
wy z dnia 22 marca 19S0r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 z późn.zm./, po stwier­
dzeniu wścieklizny u kota

zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejsco­
wość Ryńsk.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ograni­
czony :

od północy: wzdłuż drogi odchodzącej od szosy Ryńsk
- Wąbrzeźno do miejscowości Trzciano

od zachodu: wzdłuż rowu odchodzącego w miejscowości
Trzciano w kierunku jeziora Wieczno

od południa: wzdłuż tego samego rowu przez Rozgart do
miejscowości Orzechówko

od wschodu: od miejscowości Orzechówko przez Ludowice
do skrzyżowania szosy Ryńsk-Wąbrzeźno 
drogą odchodzącą do miejscowości Trzciano.

§ 3. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze zakazuje się:

1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich 
i kotów,

2/ samowolnego zabijania psów i kotów,
3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdejmo­

wania skór z tych zwierząt,
4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych, 

gospodarskich i łownych oraz pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa 
leśnego,



8

6/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych oraz 
odłowów zwierząt,

7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" 
w Toruniu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,

3/ używania psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych^
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnych lub 

handlowych jakichkolwiek części narządów i skóry pocho­
dzących ze zwierząt padłych, pozyskanych przypadkowo 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych jak również 
ze zwierząt, u których stwierdzono podejrzenie o wściek­
liznę lub ją stwierdzono na podstawie badań urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar
określony w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia Re­
jonowego Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie lub lekarzy 
weterynarii przez niego upoważnionych.

§ 4. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza wetery­
narii, Urzędu Miasta, Gminy lub Policji o wszystkich 
przypadkach padnięć lub zachorowań zwierząt nasuwają­
cych podejrzenie o wściekliznę i zabezpieczenie ich do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób 
wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszy­
stkich zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub poką­
sały człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia 
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do 
upoważnionego do wykonywania szczepień lekarza wetery­
narii, jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu 
przeciw wściekliźnie w 1993 r.,



9

4/ Wójtowi Gminy Wąbrzeźno zorganizowanie obław mających 
na celu wyłapanie wszystkich wałęsających się psów i 
kotów, w szczególności na obszarze określonym w § 1 
rozporządzenia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:

a) przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu 
zapowietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem wy­
szukania zwierzyny łownej padłej,

b) zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwierząt 
łownych, a w szczególności zwierząt opuszczających 
swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
lub agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt
i dostarczenie ich niezwłocznie do badania urzędowej 
służbie weterynaryjnej,

c) dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,

d) złożenia informacji pisemnej o w/w działaniach Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Wąbrzeźnie,

6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 
wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze 
wymienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym 
i wyraźnym napisem:

"Uwaga - obszar zagrożony wścieklizną”

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 rozporządzenia 
obowiązują, wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na w/w terenie a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 6. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ 3 i 4 
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5-000.000,- zł.



10

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Wąbrzeźnie, Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ­
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 31 sierpnia 
1994 roku i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Rejonowym w Wąbrzeźnie oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty w Urzędzie Gminy w ’Wąbrzeźnie, a także w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

Z up. Wojewody

/-/Zbigniew Muchliński 
Wicewojewoda

poz. 78

Rozporządzenie Nr 19/94 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 27 maja 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 2ó, 71 i 98 rozporządzenia Prezyden­
ta RP z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 573 z późn.zm./ oraz art.22 
ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 z późn.zm./, po 
stwierdzeniu wścieklizny u lisa

zarządza się, co następuje:



11

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość 
Karbowo - Pokrzywki.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ograni­
czony:

od zachodu:

od północy:

od \^schodu:

od południa:

wzdłuż toru kolejowego Brodnica-Jabłonowo 
Pom. do miejscowości Kruszyny Szlachetne 
/skrzyżowanie drogi wiejskiej z torem kole­
jowym/, dalej drogą wiejską do obrzeży 
jeziora Wysokie Brodno i wzdłuż brzegu do 
granicy Sołectwa Zbiczno

wzdłuż granicy Sołectwa Zbiczno do obrzeży 
leśnych

od obrzeży leśnych do obrzeży jeziora 
Strużyny i Bachotek

od obrzeży jeziora Bachotek /Tama Brodzka/ 
wzdłuż drogi Jajkowo-Brodnica do granic 
miasta Brodnica i wzdłuż niej do toru ko­
lejowego Brodnica-Jabłonowo Pomorskie

§ 3. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze zakazuje się:

1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich
i kotów,

2/ samowolnego zabijania psów i kotów,

3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdej­
mowania skór z tych zwierząt,

4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych, 
gospodarskich i łownych oraz pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa 
leśnego,



12

5/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowycn oraz 
odłowów zwierząt,

7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" w 
Toruniu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,

8/ używania psów przy wykonywań i u odstrzałów sanitarnych,
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnycn lub 

handlowych jakichkolwiek części narządów i skóry pocho­
dzących ze zwierząt padłych, pozyskanych przypadkowo 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych jak również 
ze zwierząt, u których stwierdzono podejrzenie o wściek­
liznę lub ją stwierdzono na podstawie badan urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar okreś­
lony w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia Rejonowego 
Lekarza Weterynarii w Brodnicy lub lekarzy weterynarii 
przez niego upoważnionych.

§ 4. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza wetery­
narii, Urzędu Miasta, Gminy lub Policji o wszystkich 
przypadkach padnięć lub zachorowań zwierząt nasuwających 
podejrzenie o wściekliznę i zabezpieczenie ich do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposob wyklu­
czający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszy­
stkich zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub pokąsa­
ły człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia 
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do 
upoważnionego do wykonywania szczepień lekarza wetery­
narii, jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu przeciw 
wściekliźnie w 1993r.,



13

4/ 1/5,3tom Gniin Brodnica, Zbiczno, Bobrowo zorganizowanie 
obław mających na celu wyłapanie \irszystkich wałęsających 
się psów i kotov?, a w szczególności na obszarze okreś­
lonym w § 1 rozporządzenia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:

a) przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu 
zapowietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem wy­
szukania zwierzyny łownej padłej,

b) zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwierząt 
łownych, a w szczególności zwierząt opuszczających 
swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
lub agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt i 
dostarczenie ich niezwłocznie do badania urzędowej 
służbie weterynaryjnej,

c) dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,

d) złożenia informacji pisemnej o w/w działaniach Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Brodnicy,

6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 
wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze 
wymienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym 
i wyraźnym napisem:

"Uwaga - obszar zagrożony wścieklizną"

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 rozporządzenia 
obowiązują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na w/w terenie a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 6. ’./inni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ 3 i 4 
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5.000.000,- zł.



co
j 

<<>
>

14

7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Brodnicy, "wójtom Gmin: Brodnica, Zbiczno, 
Bobrowo.

S. Rozporządzanie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ­
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 30 czerwca 
1994 roku i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Rejonowym w Brodnicy, Urzędach Gmin: Brodnica, 
Zbiczno, Bobrowo, a także w Dzienniku Urzędowym wojewódz­
twa Toruńskiego.

Z up. Wojewody

/-/Zbigniew Muchliński 
Wicewojewoda

poz. 79

Uchwała Hr XXXVI/153/3 ■;
Rady Gminy w Bobrowie 
z dnia 30 kwietnia 1994 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bobrowo.

Na podstawie art. 17 ust. 3, art.10, art. 32 ustawy z 
dnia 12 lipca 19S4r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z r 
Nr 17, d o z .93 z późn.zra./

o;

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:



15

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Bobrowo stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
11/11/88 Gminnej Rady Narodowej w Bobrowie z dnia 30 wrześ­
nia 1938r. /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego Nr 19,poz.171/ 
wprowadza się zmianę polegającą na tym, że działkę nr ew. 
38/5 położoną w m.Bobrowo, oznaczoną w planie symbolem R.P., 
przeznaczoną dotychczas na uprawy poiowe, przeznacza się 
pod zabudowę mieszkaniową.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 4. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w siedzi­
bie Urzędu Gminy w Bobrowie.

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Tadeusz Czarnowski

poz. 80

Uchwała Nr 111/16/94 
Rady Gminy w Biskupcu 
z dnia 28 kwietnia 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Biskupiec.

Na podstawie art. 17 ust. 3, art. 18, art. 32 ustawy z 
dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 
roku Nr 17, poz.99 z późn.zm./



16

Rada Gminy w Biskupcu 
uchwala, co następuje :

§ 1. V/ miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Biskupiec stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr IV/13/88 Gminnej Rady Narodowej w Biskupcu z dnia 15 
grudnia 1988 roku /Dz.Urz.Województwa Toruńskiego z 
1989 roku Nr 4, poz.22 z późn.zm./ wprowadza się zmianę 
polegającą na tym, że w jednostce bilansowej A 3 SŁUPNICA 
teren oznaczony działką nr 171 i 241 przeznacza się na 
odtworzenie kanału młyńskiego z lokalizacją na nim małej 
elektrowni wodnej i oznacza się symbolem 10 A EE zgodnie 
z załącznikiem graficznym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Biskupiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 4. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie­
dzibie Urzędu Gminy Biskupiec.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jan Kwiatkowski

poz. 81

Uchwała Nr 111/18/94 
Rady Gminy w Biskupcu 
z dnia 28 kwietnia 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego gminy Biskupiec



17

Na podstawia art. 17 ust.3, art. 13, art. 32 ustawy z dnia
12 lipca 1934 roku o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1539
roku Nr 17, poz.99 2 późn.zn./

Rada Gminy w Biskupcu 
uchwala, co następuje :

5 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Biskupiec stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr IV/13/33 Gminnej Rady Narodowej w Biskupcu z dnia 15 
grudnia 1933 roku /Dz.Urz.Województwa Toruńskiego z 1939 
roku, Nr 4 , poz.22 2 późn.zm./ wprowadza się zmiany w 
jednostce bilansowej A BISKUPIEC polegające na tyra, że:

1. część terenu oznaczonego w planie symbolem 5 Z? /zie­
leń publiczna ( i 50 MO ) teren oczyszczalni ścieków/ 
przeznacza się pod lokalizację przepompowni ścieków 
PS - 1 z drogą dojazdową zgodnie z załącznikiem gra­
ficznym,

2. dotychczasowe grunty rolne przeznacza się pod lokali- 
2ację przepompowni ścieków PS - 2 z drogą dojazdową 
zgodnie z załącznikiem graficznym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 4. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie­
dzibie Urzędu Gminy Biskupiec.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jan Kwiatkowski/



18

poz. 82

Uchwała Nr 235/XXX/94 
Rady Gminy Chełmno 
z dnia 17 lutego 1994 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Chełmno.

Ma podstawie art. 17 ust.3 i art. 32 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 19S9r.
Nr 17, poz.99 z późn.zm./, art.18 ust.2 pkt 5 i art.45 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym /Dz.U. z 
1990 roku Nr 15, poz.95 z późn.zm./

uchwala się, co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Chełmno, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
111/13/83 Gminnej Rady Narodowej w Chełmnie z dnia 17 li­
stopada 1938r. /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego z 1989r.
Nr 1, poz.5/ wprowadza się zmianę polegającą na tyra, że 
działki nr nr 206, 207, 208, 209, 210, 211 i 212 o ogólnej 
powierzchni 0,76.82 ha położone we wsi Podwiesk, stanowią­
ce teren przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne, wy­
łączone na cele nierolnicze i nieleśne, przeznacza się na 
działki pod budowę stacji poboru i uzdatniania wody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Chełmno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Mieczysław Urbański



19

poz. 83

Uchwała Mr LXIV/435/94 
Rady Miasta Chełmna 

z dnia 10 marca 1994 roku

w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego miasta Chełmna i miejscowym planie szczegółowym 
zagospodarowania Przedraieścia-Rybaki.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 5 ustawy o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. Nr lS,poz.95 z 1990r./} art.17 ust.3 
ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.
U. Nr 17, poz.99 z 1989r./, art.1 pkt 1 lit."f" ustawy z dnia 
17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poz.193 i Nr 43, 
poz.253/

Rada Miasta 
u c h w a l a :

§ 1. Uchwala się zmianę w miejscowym planie ogólnym zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Chełmna, zatwierdzonego 
uchwałą Rady Miasta z dnia 28 stycznia 1992r. Nr XX/145/92, 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego 
Nr 2, poz.5 z 1992r. polegającą na:

aj wprowadzeniu innego kształtu i wielkości działki dla 
oczyszczalni ścieków dla terenów oznaczonych symbolem 
0 13 NO - zgodnie z opinią urbanistyczną stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

bJ wyłączeniu z części działki nr 55 oznaczonej symbolem 
K 4 ZP terenu pod projektowaną centralną przepompownię 
ścieków. Wyłączony teren oznacza się symbolem K 4a N0- 
zgodnie z opinią urbanistyczną stanowiącą załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.



20

§ 2. Uchwala się zmianę w miejscowym planie szczegółowym za­
gospodarowania przestrzennego Przedmieścia Rybaki w Cheł­
mnie, zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta z dnia 24 lutego 
1993r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń­
skiego Nr 7, poz.55 z 1993r. polegającą na wyłączeniu z 
terenów oznaczonych symbolem 89 ZP terenu pod centralną 
przepompownię ścieków. Wyłączony teren oznacza się symbo­
lem 89a NO - zgodnie z opinią urbanistyczną stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Toruńskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej opublikowaniu.

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/mgr Joachim Tchorzewski

poz. 84

Uchwała Nr XXVIII/176/94 
Rady Gminy w Grążawach 
z dnia 28 kwietnia 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grążawy.

Na podstawie art.17 ust.3. art.18, art.32 ustawy z dnia 
12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r.Nr 17, 
poz. 99 z późn.zm./



21

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Grążawy stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
IV/11/38 Gminnej Rady Narodowej w Grążawach z dnia 21 
grudnia 1988r. /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego Nr 11 z 
1939r.,poz.132/ wprowadza się zmianę polegającą na tyra, 
że działkę nr 50/18 położoną we wsi Gutowo przeznacza się 
pod zabudowę mieszkaniową, a działka nr 90/20 stanowić 
będzie zaplecze gospodarcze zabudowy mieszkaniowej nato­
miast działki nr 90/3 i 90/10 stanowią drogi dojazdowe - 
zgodnie z opinią urbanistyczną stanowiącą załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w 
Grążawach.

§ 3 .  1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń­
skiego.

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie­
dzibie Urzędu Gminy w Grążawach, a informację o zmia­
nie planu zamieszcza się w "Naszej Gazecie".

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/Benedykt Górski

poz. 85

P O R O Z U M I E  N I E

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Brodnicy 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Brodnica w dniu 18 maja 1994r. 
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw w zakresie 
nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa.



22

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.
Nr 21 poz.123, z 1991r. Nr 75 poz.328/ oraz art.5 ust.3 usta­
wy z dnia 28 września 1991r. o lasach /Dz.U. Nr 101 poz.444 
z późn.zm./ w dniu 18 maja 1994 r. między Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Brodnicy zwanym dalej "Kierownikiem" a Nadleśni­
czym Nadleśnictwa Brodnica zwanym dalej "Nadleśniczym", zawarte 
zostaje porozumienie następującej treści:

§ 1. Kierownik za zgodą Wojewody Toruńskiego wyrażoną w dniu
1.02.1992r. powierza, a Nadleśniczy przyjmuje prowadzenie 
spraw należących do właściwości Kierownika, w tym wydawa­
nie decyzji administracyjnych I instancji.

§ 2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 obejmuje nastę­
pujące sprawy wynikające z ustawy z dnia 28 września 
1991r. o lasach /Dz.U. Nr 101, poz.444 z późn.zm./:

1/ wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzania lasu - jeżeli właściciel lasu 
nie wykonuje w określonym czasie tych zadań w zakresie:

a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej /upraw 
leśnych/ w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia 
drzewostanu /art.24 pkt 1/,

b) przebudowy drzewostanu /art.24 pkt 2/,

c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 
przeciwpożarowej w zakresie:

- usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów /art.24 pkt 3 
lit. a/,

- wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej /upraw leśnych/ w wieku do 10 lat /art.24 
pkt 3 lit.b / ,

- wykonania zabiegów w zakresie ochrony przeciwpo­
żarowej /art.24 pkt 3 lit. c/,



2/ wydawanie decyz.ji ustalających zadania w zakresie:

wyrębu drzew, ponownego założenia upraw leśnych, przebu 
dowy drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej - oraz nadzór nad ich 
wykonywaniem w lasach, dla których nie ma opracowanych 
planów urządzania lasu /art.79 ust.3 pkt 2/,

3/ szkolenie właścicieli lasów.

Powierzenie prowadzenia spraw obejmuje teren gmin Bobrowo 
Brodnica, Brzozie, Górzno, Grążawy, Grodziczno, Jabłonowo 
Pora., Kurzętnik, Nowe Miasto Lub., Świedziebnia, Zbiczno 
o łącznej powierzchni lasu 3423 ha.

Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć za 
3-miesięcznyn okresem wypowiedzenia bez podania przyczyny

Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z 
realizacją zadań stosuje się Instrukcję kancelaryjną, 
ustaloną zarządzeniem nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 19S0r. w sprawie wykonywania 
czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów 
administracji rządowej oraz odpowiednio rzeczowy wykaz 
akt obowiązujący w urzędach terenowych organów rządowej 
administracji ogólnej.

W wydawanych decyzjach administracyjnych należy powołać 
się na odpowiednie punkty porozumienia.

Wprowadza się zasadę prowadzenia rejestru wydawanych 
decyzji administracyjnych w zakresie zadań powierzonych.

1/ Powierzając prowadzenie spraw Kierownik Urzędu Rejono­
wego zastrzega sobie prawo nadzoru na podstawie kryte­
rium legalności, rzetelności, sprawności i gospodar­
ności podejmowanych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie 
rzeczowym spraw.



24

2/ Strona przejmująca prowadzenie spraw ponosi odpowiedzial­
ność majątkową za szkody powstałe w wyniku wydania de­
cyzji niezgodnych z prawem w zakresie rzeczowym powie­
rzonych spraw.

§ 9.1/Powierzenie prowadzenia spraw określonych w § 2 następuje 
łącznie ze środkami finansowymi na realizację tych zadań 
w wysokości 60.000 zł za 1 ha nadzorowanych powierzchni 
lasćw niepaństwowych w stosunku rocznym.

2/Środki finansowe w wysokości 205*380.000, zł rocznie 
/ 3423 ha x 60.000 zł/ha/ przekazywane będą Nadleśnictwu 
Brodnica przez Urząd Wojewódzki w Toruniu w czterech 
równych kwartalnych ratach - do 15 dnia miesiąca rozpo­
czynającego dany kwartał.

3/§rodki finansowe przekazywane będą bez uprzedniego wez­
wania na rachunek bankowy Nadleśnictwa Brodnica 
BGŹ Brodnica 887119-1078-3111.

4/0kreślone w ust. 1 i 2 środki pieniężne na realizację 
powierzonych zadań będą corocznie ustalane w formie 
aneksu do Porozumienia.

§ 10. Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas nieokreś­
lony.

§11. Sprawy wynikające z niniejszego Porozumienia rozpatrują 
właściwe organy.

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 13. Traci moc Porozumienie zawarte w dniu 29 stycznia 1992r.
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego 
Nr 2, poz.13 z 1992r.



25

§ 14. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzempla­
rzach z przeznaczeniem po 1 egz. dla:

1/ Kierownika Urzędu Rejonowego w Brodnicy,
2/ Nadleśniczego Nadleśnictwa Brodnica,
3/ Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu,
4/ Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu

Przyjmujący Powierzający

N a d l e ś n i c z y  Kierownik Urzędu
/-/mgr inż.Leon Szymański /-/mgr inż.Leonard Kowalski

poz. 86

P O R O Z U M I E  N I E

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Brodnicy 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń w dniu 10 maja 1994r. 
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw w zakresie 
nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.
Nr 21, poz.123 2 1991r. Nr 75, poz.328/ oraz art.5 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach /Dz.U. Nr 101,poz.444 
z późn.zra./ w dniu 10 maja 1994r. między Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Brodnicy zwanym dalej "Kierownikiem" a Nadleśni­
czym Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń zwanym dalej "Nadleśniczym", 
zostaje zawarte porozumienie następującej treści:



-  26 -

§ 1. Kierownik za zgodą Wojewody Toruńskiego wyrażoną w dniu
1.02.1992r. powierza, a Nadleśniczy przyjmuje prowadzenie 
spraw należących do właściwości Kierownika, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych I instancji.

§ 2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 obejmuje następu­
jące sprawy wynikające z ustawy z dnia 28 września 1991r. 
o lasach /Dz.U. Nr 101, poz.444 z pozn.zm./:

1 / wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzania lasu - jeżeli właściciel lasu 
nie wykonuje w określonym czasie tych zadań w zakresie:

a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej /upraw 
leśnych/ w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia 
drzewostanu /art. 24 pkt 1/,

b) przebudowy drzewostanu /art. 24 pkt 2/,

c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 
przeciwpożarowej w zakresie:

- usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów /art.24 pkt 3 
lit. a/,

- wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej /upraw leśnych/ w wieku do 10 lat /art.24 
pkt 3 lit. b/,

- wykonania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej /art.24 pkt 3 lit. c/,

2/ wydawanie decyzji ustalających zadania w zakresie:
wyrębu drzew, ponownego założenia upraw leśnych, prze­
budowy drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
w tym również ochrony przeciwpożarowej - oraz nadzór 
nad ich wykonaniem, w lasach dla których nie ma opra­
cowanych planów urządzania lasu /art.79 ust.3 pkt 2/,

3/ szkolenie właścicieli lasów.



27

§ 3. Powierzenie prowadzenia spraw obejmuje teren Gmin Wąpielsk 
i Osiek o łącznej powierzchni lasu 550 ha.

§ 4. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć za
3-miesięcznyrn okresem wypowiedzenia bez podania przyczyny.

§ 5. Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z
realizacją zadań stosuje się Instrukcję kancelaryjną, usta­
loną zarządzeniem nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Mi­
nistrów z dnia 19 lipca 1990r. w sprawie wykonywania czyn­
ności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów admi­
nistracji rządowej oraz odpowiednio rzeczowy wykaz akt 
obowiązujący w urzędach terenowych organów rządowej admi­
nistracji ogólnej.

§ 6. W wydawanych decyzjach administracyjnych należy powołać 
się na odpowiednie punkty porozumienia.

§ 7. Wprowadza się zasadę prowadzenia rejestru wydawanych
decyzji administracyjnych w zakresie zadań powierzonych.

§8. 1/ Powierzając prowadzenie spraw Kierownik Urzędu Rejo­
nowego zastrzega sobie prawo nadzoru na podstawie kry­
terium legalności, rzetelności, sprawności i gospodar­
ności podejmowanych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie 
rzeczowym spraw.

2/ Strona przejmująca prowadzenie spraw ponosi odpowie­
dzialność majątkową za szkody powstałe w wyniku wyda­
nia decyzji niezgodnych z prawem w zakresie rzeczowym 
powierzonych spraw.

§ 9. 1/ Powierzenie prowadzenia spraw określonych w § 2 nastę­
puje łącznie ze środkami finansowymi na realizację tych 
zadań w wysokości 60.000 zł za 1 ha nadzorowanych po­
wierzchni lasów niepaństwowych w stosunku rocznym.



23

2/ Środki finansowe w wysokości 33.000.000,- rocznie
/550 ha x 60.000 zł/ha/ przekazywane będą Nadleśnictwu 
Golub-Dobrzyń przez Urząd Wojewódzki w Toruniu w czte­
rech równych kwartalnych ratach - do 15 dnia miesiąca 
rozpoczynającego dany kwartał.

3/ Środki finansowe przekazywane będą bez uprzedniego 
wezwania na rachunek bankowy Nadleśnictwa Golub- 
- Dobrzyń w PKO Golub-Dobrzyń Nr 87565-5890.

4/ Określone w ust. 1 i 2 środki pieniężne na realizację 
powierzonych zadań będą corocznie ustalane w formie 
aneksu do Porozumienia.

§ 10. Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas nieokreś­
lony.

§ 11. Sprawy wynikające z niniejszego Porozumienia rozpatrują 
właściwe organy.

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym 'Województwa Toruńskiego.

§13. Traci moc Porozumienie zawarte w dniu 30 stycznia 1992r.
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego 
Nr 2 z 1992r. poz. 13.

§ 14. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach 
z przeznaczeniem po 1 egz. dla:

1/ Kierownika Urzędu Rejonowego w Brodnicy,
2/ Nadleśniczego Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń,
3/ Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu,
4/ Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Przyjmujący Powierzający
N a d l e ś n i c z y  Kierownik Urzędu

/-/mgr inż.Zdzisław Werner /-/mgr inż.Leonard Kowalski



-  29 -

poz. 87

P O R O Z U M I E  N I E

zawarte między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Brodnicy 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Jamy w dniu 6 maja 1994r. w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw w zakresie nadzoru 
nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.
Nr 21, poz.123, z 1991r. Nr 75, poz.328/ oraz art.5 ust.3 usta­
wy z dnia 23 września 1991r. o lasach /Dz.U.Nr 101,poz.444 z 
późn.zm./ w dniu 6 maja 1994r. między Kierownikiem Urzędu Re­
jonowego w Brodnicy zwanym dalej "Kierownikiem", a Nadleśni­
czym Nadleśnictwa Jamy zwanym dalej "Nadleśniczym", zostaje 
zawarte porozumienie treści następującej:

§ 1. Kierownik za zgodą Wojewody Toruńskiego wyrażoną w dniu
5.02.1992r. powierza, a Nadleśniczy przyjmuje prowadzenie 
spraw należących do właściwości Kierownika, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych I instancji.

§ 2. Powierzenie spraw, o których mowa w § 1 obejmuje następu- 
ja.ce sprawy wynikające z ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach /Dz.U. Nr 101, poz.444 z późn.zm./

1/ wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzania lasu - jeżeli właściciel lasu 
nie wykonuje w określonym czasie tych zadań w zakresie:

a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej /upraw 
leśnych/ w lasach w okresie do 2 lat od usunięcia 
drzewostanu /art.24, pkt 1/,



30 -

b) przebudowy drzewostanu /art.24,pkt 2/,

c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochro­
ny przeciwpożarowej w zakresie:

- usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów /art.24, 
pkt 3, lit. a/,

- wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej /upraw leśnych/ w wieku do 10 lat /art.24, 
pkt 3 lit. b/ ,

- wykonania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej /art.24, pkt 3, lit. c/,

2/ wydawanie decyzji ustalających zadania w zakresie:
wyrębu drzew, ponownego założenia upraw leśnych, 
przebudowy drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu, 
w tym również ochrony przeciwpożarowej - oraz nadzór 
nad ich wykonaniem, w lasach dla których nie ma opra­
cowanych planów urządzania lasu /art.79, us^.p, pkt 2/,

3/ szkolenie właścicieli lasów.

§ 3. Powierzenie prowadzenia spraw obejmuje teren gmin: Mowę 
Miasto Lub. i Biskupiec o łącznej powierzchni lasu 
739,45 ha.

§ 4. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć za
3-miesiecznym okresem wypowiedzenia bez podania przyczyny.

§ 5. Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z 
realizacją zadań stosuje się Instrukcję Kancelaryjną, 
ustaloną zarządzeniem nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 1990r. w sprawie wykonywania 
czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów 
administracji rządowej oraz odpowiednio rzeczowy wykaz 
akt obowiązujący w urzędach terenowych organów rządowej 
administracji ogólnej.



31

§ 5. U wydawanych decyzjach administracyjnych należy powołać 
się na odpowiednie punkty porozumienia.

§ 7. Wprowadza się zasadę prowadzenia rejestru wydawanych
decyzji administracyjnych w zakresie zadań powierzonych.

§ 8. 1/ Powierzając prowadzenie spraw Kierownik Urzędu Rejono­
wego zastrzega sobie prawo nadzoru na podstawie kry­
terium legalności, rzetelności, sprawności i gospodar­
ności podejmowanych rozstrzygnięć w ustalonym zakresie 
rzeczowym spraw.

2/ Strona przejmująca prowadzenie spraw ponosi odpowie­
dzialność majątkową za szkody powstałe w wyniku wyda­
nia decyzji niezgodnych z prawem w zakresie rzeczowym 
powierzonych spraw.

§9. 1/ Powierzenie prowadzenia spraw określonych w § 2 na­
stępuje łącznie ze środkami finansowymi na realizację 
tych zadań w wysokości 60.000 zł za 1 ha nadzorowanych 
powierzchni lasów niepaństwowych w stosunku rocznym.

2/ Środki finansowe w wysokości 44.367.000 rocznie
/ 739,45 ha x 60.000 zł/ha/ przekazywane będą Nadleś­
nictwu Jamy przez Urząd Wojewódzki w Toruniu w czterech 
równych kwartalnych ratach - do 15 dnia miesiąca roz­
poczynającego dany kwartał.

3/ Środki finansowe przekazywane będą bez uprzedniego wez­
wania na rachunek bankowy Nadleśnictwa Jamy w 
BGŻ Grudziądz Nr 887164-1049-3111.

4/ Określone w ust. 1 i 2 środki pieniężne na realizację 
powierzonych zadań będą. corocznie ustalane w formie 
aneksu do Porozumienia.



§ 10. Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas nieokreś­
lony .

§ 11. Sprawy wynikające z niniejszego porozumienia rozpatrują 
właściwe organy.

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

§ 13. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzempla­
rzach z przeznaczeniem po 1 egz. dla:

1/ Kierownika Urzędu Rejonowego w Brodnicy 
2/ Nadleśniczego Nadleśnictwa Jamy 
3/ Urzędu Uojewódzkiego w Toruniu
4/ Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

§ 14. Traci moc porozumienie zawarte w dniu 29 stycznia 1932r. 
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń­
skiego Nr 2 z 1992r. poz.15.

Przyjmujący Powierzający

N a d l e ś n i c z y  Kierownik Urzędu

/-/mgr inż.Marian Lyskawa /-/mgr inż.Leonard Kowalski

poz. 88

I N F 0 R M A C J A

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 6 i ust.3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 października 1990r. w sprawie 
zasad i trybu wydawania i rozpowszechniania wojewódzkich dzien­
ników urzędowych /Dz.U. Nr 71, poz. 421/



-  33 -

informuje się, że

Porozumienie zawarte pomiędzy Wojewodą Toruńskim a Kierownikiem 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy z dnia 20 stycznia 1993r. w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do 'właści­
wości Wojewody, w tym wydawania decyzji administracyjnych z 
zakresu zastępczej służby wojskowej poborowych /Dz.Urz. Woje­
wództwa Toruńskiego Nr 3, poz. 26/ utraciło moc obowiązującą 
w związku ze zmianą kompetencji, wynikającą z art. 2 ustawy 
z dnia 10 marca 1994 r. o zmianie ustawy o zatrudnieniu i bez­
robociu oraz o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej /Dz.U. Nr 43, poz.165/ z dniem 
wejścia w życie tej ustawy.

Z up. Wojewody

I-I Zbigniew Muchliński 
Wicewojewoda

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI.Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
Naczelny Redaktor: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 3 czerwca 
1994 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu. Nakład 150 egz.

4 6 6 0 0cenc  zi




